
Maceio - quarta-feira
12 de dezembro de 2018 39Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

ao IBAMA e a SETRAND:
•  Ermi Ferrari Magalhães Neto;
•  Epitácio Correia de Farias Júnior. 

Art. 2º .  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Maceió, 12 de Dezembro de 2018.

Gustavo Ressurreição Lopes
Diretor Presidente

IMA/AL
Protocolo 388793

. .

PROCON – Instituto de Proteção e Defesa 
do Consumidor  de Alagoas

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Após a análise detalhada dos elementos constante nos autos, RATIFICO, conforme 
disposto no art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 todos os atos praticados no processo 
de Dispensa de Licitação, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA RECUPERAÇÃO DE VEÍCULO DE MICRO-ÔNIBUS, para atender as 
demandas do Instituto de Proteção de Defesa do Consumidor – Procon/AL, e auto-
rizo a contratação direta da empresa DOUGLAS KLEBER DAVINO DE ARAÚJO 
JÚNIOR, inscrita no CNPJ sob o nº 12.784.421/0001-30, perfazendo o valor total 
de R$ 7.899,80 (sete mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). 

Maceió/AL, 11 de dezembro de 2018.

GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO
DIRETOR-PRESIDENTE

PROCON/AL

. .

UNCISAL - Universidade Estadual de 
Ciências da Saúde de Alagoas

PORTARIA/UNCISAL Nº 1840/2018
O Reitor da Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas - UNCISAL, 
no uso de suas atribuições legais e prerrogativas legais que lhe confere o Decreto 
Governamental 55.619, publicado no Diário Oficial do Estado de Alagoas em 21 
de outubro de 2017 e com fulcro na Lei Delegada nº 47, de 10 de agosto de 2015,
RESOLVE:
Designar os servidores a seguir relacionados, que fazem parte da Comissão Perma-
nente de Licitações desta Universidade, para atuarem como Pregoeiros:
Thiago Henrique Batista Rodrigues – CPF: 068.064.234-00
Bruno da Silva Bandeira - CPF: 028.235.154-02
Marialda dos Santos Silva - CPF: 310.156894-34
Rosa Amélia Lopes Pimentel - CPF: 070.868.824-10
Sérgio Carlos do Rêgo Nascimento - CPF: 038.020.094-52
Wandesson de Souza Silva - CPF: 076.841.314-19
Designo o servidor Thiago Henrique Batista Rodrigues como presidente.
Revogam-se as disposições em contrário.
Publique-se e cumpra-se.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS, 
Maceió /AL, 11 de dezembro de 2018.

Profa Dra Ilka do Amaral Soares
Vice-Reitora no exercício da Reitoria/UNCISAL

Decreto Estadual Nº 55.621, de 21 de outubro de 2017

A VICE-REITORA NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS – UNCISAL DESPA-
CHOU EM DATA DE 11/12/2018 OS SEGUINTES PROCESSOS ADVINDOS 
DA COJUR:
PROC: 41010-18920/2018 – SULOG/UNCISAL – AQUISIÇÃO EMERGEN-
CIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA;
PROC: 41010-18921/2018 – SULOG/UNCISAL – AQUISIÇÃO EMERGEN-
CIAL DE MATERIAL DESCARTÁVEL;
PROC: 41010-17035/2018 – SULOG/UNCISAL – AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS;
PROC: 41010-18922/2018 – SULOG/UNCISAL – AQUISIÇÃO EMERGEN-
CIAL DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.

HOMOLOGAÇÃO
Homologo em face do que consta e foi proposto no processo administrativo Nº 
41010-3834/2017 pela Pregoeira Marcelle Mariza da Mota Souza da Agência de 
Modernização da Gestão de Processos – AMGESP, em conformidade com a Emen-
da Constitucional n. 37/2010 e em conformidade com o que preceitua a Lei 10.520 
de 17.07.2002 e o Art. 7º inciso II do Decreto Estadual nº. 1.424 de 22.08.2003, 
bem como o cumprimento do Edital, e com a competência estabelecida no Ato Go-
vernamental de nomeação do Reitor no uso de suas atribuições delegadas pelo De-
creto Governamental Nº 55.619, publicado no Diário Oficial do Estado de Alagoas 
em 21 de outubro de 2017, com fulcro na Lei Delegada Nº 47 de 10 de agosto de 
2015, licitação modalidade Pregão Eletrônico nº AMGESP-11.043/2018, que trata 
de aquisição de materiais elétricos, destinado a Universidade Estadual de Ciências 
da Saúde de Alagoas.
EMPRESAS:
AGNUS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 14.676.091/0001-94
POTÊNCIA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI
CNPJ: 22.356.205/0001-47
MARIA CONSUELO SOARES DA MATA
CNPJ: 28.697.784/0001-78
R.P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 70.097.282/0001-72
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 14.783,91 (Quatorze mil setecentos e oiten-
ta e três reais e noventa e um centavos).
Publique-se.
Maceió, 07 de dezembro de 2018.

Profa Dra Ilka do Amaral Soares
Vice-Reitora no exercício da Reitoria/UNCISAL

Decreto Estadual Nº 55.621, de 21 de outubro de 2017

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º UNCISAL 052/2018  
Processo: 41010-18566/2018
Tipo: menor preço por item.
Objeto:aquisição de material de consumo (suprimentos para impressora), destina-
do ao Hospital Escola Dr. Helvio Auto/UNCISAL 
Data de realização: 03 de janeiro de 2019 às 09h30min. 
Horário de Brasília
Disponibilidade: endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br 

Thiago Henrique Batista Rodrigues
Pregoeira / CPL-UNCISAL

O Reitor da Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas, no uso de 
suas atribuições delegadas pelo Decreto Governamental Nº 55.619, publicado no 
Diário Oficial do Estado de Alagoas em 21 de outubro de 2017, com fulcro na 
Lei Delegada Nº 47 de 10 de agosto de 2015, resolve DELEGAR à Agência de 
Modernização da Gestão de Processos – AMGESP, a competência de apuração das 
irregularidades cometidas pela empresa CENUTRI COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI EPP contidas no Processo Administrativo 41010-2127/2018. 
Gabinete do Reitor, em 11 de dezembro de 2018.

Profa Dra Ilka do Amaral Soares
Vice-Reitora no Exercício da Reitoria/UNCISAL
(Decreto Nº 55.621, de 21 de outubro de 2017)

O Reitor da Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas, no uso de 
suas atribuições delegadas pelo Decreto Governamental Nº 55.619, publicado no 
Diário Oficial do Estado de Alagoas em 21 de outubro de 2017, com fulcro na 
Lei Delegada Nº 47 de 10 de agosto de 2015, resolve DELEGAR à Agência de 
Modernização da Gestão de Processos – AMGESP, a competência de apuração 
das irregularidades cometidas pela empresa COMED PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA-EPP contidas no Processo Administrativo 41010-
12420/2018. 
Gabinete do Reitor, em 11 de dezembro de 2018.

Profa Dra Ilka do Amaral Soares
Vice-Reitora no Exercício da Reitoria/UNCISAL
(Decreto Nº 55.621, de 21 de outubro de 2017)

O Reitor da Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas, no uso de 
suas atribuições delegadas pelo Decreto Governamental Nº 55.619, publicado no 
Diário Oficial do Estado de Alagoas em 21 de outubro de 2017, com fulcro na 
Lei Delegada Nº 47 de 10 de agosto de 2015, resolve DELEGAR à Agência de 
Modernização da Gestão de Processos – AMGESP, a competência de apuração das 
irregularidades cometidas pela empresa VIGILANTE DA GLICOSE COMÉRCIO 


